UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ XÂY DỰNG

Số:         /TB-SXD
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Thuận, ngày       tháng     năm 2024

THÔNG BÁO
V/v công bố thông tin về năng lực các tổ chức tham gia hoạt động kinh doanh, môi giới bất động sản trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận

Căn cứ Luật Kinh doanh Bất động sản ngày 25/11/2014;

Căn cứ Nghị định số 02/2022/NĐ-CP ngày 06/01/2022 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Kinh doanh Bất động sản;

Căn cứ Thông tư số 11/2015/TT-BXD ngày 30/12/2015 của Bộ Xây dựng Quy định việc cấp chứng chỉ hành nghề môi giới bất động sản; hướng dẫn việc đào tạo, bồi dưỡng kiến thức hành nghề môi giới bất động sản, điều hành sàn giao dịch bất động sản; việc thành lập và tổ chức hoạt động của sàn giao dịch bất động sản và được sửa đổi, bổ sung tại Thông tư số 28/2016/TT-BXD ngày 15/12/2016.

Trên cơ sở kết quả kiểm tra tình hình hoạt động kinh doanh, dịch vụ bất động sản trên địa bàn tỉnh trong năm 2023, Sở Xây dựng công bố thông tin các tổ chức đủ điều kiện hoạt động kinh doanh bất động sản để các chủ đầu tư và các tổ chức, cá nhân xem xét, lựa chọn đối tác hợp tác. Thông tin về năng lực hoạt động của các tổ chức được đăng tải trên trang thông tin điện tử của Sở Xây dựng theo địa chỉ: https://soxaydung.ninhthuan.gov.vn.

Đề nghị các tổ chức tham gia hoạt động kinh doanh bất động sản chưa được công bố thông tin kịp thời báo cáo thông tin năng lực của các đơn vị về Sở Xây dựng khi đã đủ điều kiện kinh doanh bất động sản để Sở Xây dựng cập nhật, bổ sung công bố năng lực hoạt động theo quy định. Thông báo này thay thế thông báo số 291/TB-SXD ngày 03/02/2023 của Sở Xây dựng.

Sở Xây dựng thông báo đến các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân được biết và thực hiện./.

(Đính kèm danh sách các tổ chức đủ điều kiện hoạt động kinh doanh, môi giới bất động sản trên địa bàn tỉnh)

	KT. GIÁM ĐỐC

	Nơi nhận:

	PHÓ GIÁM ĐỐC

	- Như trên;
- UBND tỉnh (báo cáo);

- Các Sở: TTTT; KHĐT; TNMT; Tài chính;
- Cục Thuế tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;
- Đài PTTH Ninh Thuận; Báo Ninh Thuận;

- Các Chủ đầu tư dự án BĐS;
- Các tổ chức hoạt động kinh doanh BĐS;

- Website Sở Xây dựng;

- Lưu: VT, QLQHKT&NƠ.

TTMV

	Nguyễn Như Nguyên